

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/PARANÁ

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO N° 74/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando o Instrumento Convocatório do PREGÃO ELETRÔNICO N° 74/17, que objetivou selecionar a melhor proposta pelo critério de Menor Preço, por Lote, para AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE LINHA, MOBILIÁRIO SOB MEDIDA, MÓVEIS PARA SALÃO DE BELEZA, EQUIPAMENTOS DE GASTRONOMIA E ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E ITENS DIVERSOS, PARA AS UNIDADES DO SESC E SENAC RIO NEGRO e, que na tramitação do processo licitatório foi atendida a legislação pertinente, HOMOLOGO a decisão de julgamento da Comissão Especial de Licitação, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento e ADJUDICO seu objeto às empresas vencedoras conforme quadro a seguir:

EMPRESA VENCEDORA: BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA CNPJ: 90.051.160/0001-52							
LOTE 03 - MOBILIÁRIO CORPORATIVO							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS - ARGILA	BORTOLINI / ARA-8817	UND	11	19	705,60	21.168,00
2	ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS - ARGILA	BORTOLINI / ARB-8275	UND	18	11	399,00	11.571,00
3	ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS - ARGILA - COM RODÍZIOS	BORTOLINI / ARB-8275E	UND	0	13	571,20	7.425,60
4	GAVETEIRO COM RODÍZIOS - ARGILA COM MADEIRADO	BORTOLINI / GAV3-MA - GAM3353	UND	9	10	342,30	6.503,70
5	MESA DE REUNIÃO REDONDA Ø100cm	BORTOLINI / MRC2100	UND	1	0	607,95	607,95
6	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR TIPO 01	BORTOLINI / PLU1610 - PLRR	UND	4	0	800,10	3.200,40
7	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR TIPO 02	BORTOLINI / PLU7924/E	UND	0	2	1.348,20	2.696,40
8	MESA RETANGULAR DE INSTRUTOR TIPO 01	BORTOLINI / PLMR	UND	0	5	926,10	4.630,50
9	MESA RETANGULAR DE INSTRUTOR TIPO 02	BORTOLINI / PLMR	UND	5	0	869,40	4.347,00
10	MESA RETANGULAR BRANCA	BORTOLINI / PLMR	UND	0	2	583,80	1.167,60
11	MESA RETANGULAR DE INFORMÁTICA - COM DIVISÓRIAS ENTRE MESAS TIPO 01	BORTOLINI / PLMR	UND	0	8	885,15	7.081,20
12	MESA RETANGULAR DE INFORMÁTICA	BORTOLINI / PLMR	UND	28	4	707,70	22.646,40
13	MESA RETANGULAR DE INFORMÁTICA - COM DIVISÓRIAS ENTRE MESAS TIPO 02	BORTOLINI / PLMR	UND	0	8	792,75	6.342,00
14	MESA RETANGULAR DE INFORMÁTICA - COM DIVISÓRIAS ENTRE MESAS TIPO 03	BORTOLINI / PLU1270 - PLMR	UND	6	0	1.042,65	6.255,90
15	MESA RETANGULAR - COM DIVISÓRIAS ENTRE MESAS	BORTOLINI / PLMR	UND	3	0	1.119,30	3.357,90
16	MESA DE TRABALHO EM "L" - ARGILA TIPO 01	BORTOLINI / PLU7906 - PLMA	UND	7	9	1.535,10	24.561,60

17	MESA DE TRABALHO EM "L" - ARGILA TIPO 02	BORTOLINI / PLU7905 - PLMA	UND	0	1	1.489,95	1.489,95
18	MESA DE TRABALHO EM "L" - ARGILA TIPO 03	BORTOLINI / PLU7907 - PLMA	UND	2	0	1.333,50	2.667,00
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							137.720,10

EMPRESA VENCEDORA: WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA
CNPJ: 05.634.834/0001-72

LOTE 04 - MOBILIÁRIO DE BIBLIOTECA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	ESTANTE METÁLICA DUPLA PARA LIVROS	BICCATECA / 7010/7011 Linha Slit	UND	6	0	1.330,00	7.980,00
2	EXPOSITOR PARA LIVROS MONOFONTAL	BICCATECA / 7015/7016 Linha Slit	UND	2	0	880,00	1.760,00
3	EXPOSITOR METÁLICO ARTICULADO PARA REVISTAS	BICCATECA / 7020/7021 Linha Slit	UND	1	0	1.360,00	1.360,00
4	CARRINHO PARA LIVROS	BICCATECA / 7060 Linha Slit	UND	1	0	549,00	549,00
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							11.649,00

EMPRESA VENCEDORA: GGL INDUSTRIA DE MOVEIS DE ACO LTDA EPP
CNPJ: 02.985.342/0001-33

LOTE 05 - ESTANTES METÁLICAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	ESTANTE METÁLICA ALTA TIPO 1	GGL / ESTANTE ENCAIXE	UND	14	48	840,00	52.080,00
2	ESTANTE METÁLICA ALTA TIPO 2	GGL / ESTANTE ENCAIXE ESPECIAL	UND	10	0	785,00	7.850,00
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							59.930,00

EMPRESA VENCEDORA: MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS - EIRELI - ME
CNPJ: 22.133.593/0001-05

LOTE 06 - MOBILIÁRIO GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL EM POLIPROPILENO COM BASE CROMADA	CAVALETTI / 34006 GO BASIC	UND	16	24	238,00	9.520,00
2	CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL ESTOFADA COM BASE CROMADA	CAVALETTI / 34006 GO SOFT	UND	0	96	350,00	33.600,00
3	CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO 4 PÉS	CAVALETTI / 35008P	UND	0	4	230,00	920,00

4	MESA Ø100cm	BUTZKE / 525603.29	UND	3	3	870,00	5.220,00
5	CADEIRA DE MADEIRA SEM BRAÇOS	BUTZKE / 162003.29	UND	12	12	235,00	5.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							54.900,00

EMPRESA VENCEDORA: BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA
CNPJ: 90.051.160/0001-52

LOTE 07 - MESA ARTICULÁVEL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	MESA COM TAMPO ARTICULÁVEL - 1	BORTOLINI / ATA1471	UND	0	12	1.000,65	12.007,80
2	MESA COM TAMPO ARTICULÁVEL - 2	BORTOLINI / ATA1471	UND	0	48	980,70	47.073,60
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							59.081,40

EMPRESA VENCEDORA: DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP
CNPJ: 18.527.195/0001-98

LOTE 09 - BANCOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	BANCO DE MADEIRA MACIÇA 4 PÉS	MILANI / VESTIÁRIO INGLÊS	UND	0	1	798,00	798,00
2	BANCO PARA VESTIÁRIO SIMPLES COM CABIDEIRO	MILANI / ITÁLIA COM CABIDEIRO	UND	0	4	1.000,00	4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							4.798,00

EMPRESA VENCEDORA: CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA EPP
CNPJ: 77.781.417/0001-63

LOTE 11 - ARMÁRIOS METÁLICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	GUARDA-VOLUME METÁLICO 3 PORTAS	APS METALURGIA / APS 1003/300	UND	10	0	680,00	6.800,00
2	GUARDA-VOLUME METÁLICO 5 PORTAS	APS METALURGIA / APS 1005/300	UND	11	19	834,80	25.044,00
3	ARMÁRIO METÁLICO PARA LIMPEZA 1 PORTA	APS METALURGIA / APS 1301/500	UND	0	2	1.078,00	2.156,00
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							34.000,00

EMPRESA VENCEDORA: SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ: 07.875.146/0001-20

LOTE 12 - CADEIRA DOBRÁVEL PARA AUDITÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	CADEIRA ESTOFADA DOBRÁVEL PARA AUDITÓRIO SEM PRANCHETA E SEM RODÍZIOS - PRETO	TOK / VOLO	UND	0	36	1.798,20	64.735,20
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							64.735,20

EMPRESA VENCEDORA: LOCAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
CNPJ: 80.360.746/0001-45

LOTE 14 - EQUIPAMENTOS DE ESTÉTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	CARRINHO AUXILIAR PARA CABELEIREIRO	HAISAN / PLUS 2017	UND	14	0	1.300,00	18.200,00
2	CADEIRA DE CORTE/MAQUIAGEM	HAISAN / LEBLON 9747	UND	14	0	2.763,00	38.682,00
3	CADEIRA DE CORTE/MAQUIAGEM INFANTIL	HAISAN / SOB MEDIDA COM BASE NO MOD LEBLON	UND	1	0	2.966,00	2.966,00
4	LAVATÓRIO COM POLTRONA PARA CABELEIREIRO	HAISAN / CLASSIC 7047	UND	2	0	4.050,00	8.100,00
5	CIRANDA MANICURE/PEDICURE	HAISAN / NAIL COPACABANA 5517	UND	16	0	1.026,00	16.416,00
6	ESTERILIZADOR AUTOCLAVE	STERMAX / ECO-EXTRA	UND	1	0	3.733,00	3.733,00
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							88.097,00

EMPRESA VENCEDORA: BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 19.860.197/0001-67

LOTE 16 - FORNOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	FORNO COMBINADO PROGRAMÁVEL 6 GNS – COM BASE - ELÉTRICO	PRÁTICA / EC 6	UND	1	0	20.480,00	20.480,00
2	FORNO DE CONVECÇÃO COMPACTO	PRÁTICA / MINICONV VP	UND	1	0	4.059,99	4.059,99
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							24.539,99

EMPRESA VENCEDORA: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA - EPP
CNPJ: 03.874.953/0001-77

LOTE 17 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	ELETROLUX / LTD11	UND	0	1	1.434,00	1.434,00
2	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO SEMI PROFISSIONAL	JACTO CLEAN / J7000	UND	0	1	1.487,00	1.487,00
3	MICROONDAS 42L COM GRILL	ELETROLUX / MTX52	UND	3	0	2.383,00	7.149,00
4	FORNO MICROONDAS 30 LITROS	MIDEA / MTBS42	UND	0	1	409,00	409,00
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							10.479,00

EMPRESA VENCEDORA: SP COMERCIAL ELETROELETRONICOS LTDA
CNPJ: 11.400.815/0001-84

LOTE 19 - EQUIPAMENTOS DE CONVENÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	PLATAFORMA PANTOGRÁFICA	FEELING / PANTOGRÁFICA	UND	0	9	3.600,00	32.400,00
2	GUARDA-CORPO 2,00M	FEELING / 2,00M	UND	0	3	355,00	1.065,00
3	GUARDA CORPO 1,00M	FEELING / 1,00M	UND	0	6	310,00	1.860,00
4	CHAVE ALLEN COM CABO PARA TRAVA DA PLATAFORMA	HAMMER / TIPO ALLEN CABO - PLATAFORMA	UND	0	1	35,00	35,00
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							35.360,00

EMPRESA VENCEDORA: ESTILO GLASS EQUIPAMENTOS E COZINHAS EIRELI
CNPJ: 08.775.075/0001-56

LOTE 21 - MOBILIÁRIO EM INOX

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	LAVATÓRIO DE HIGIENIZAÇÃO EM AÇO INOX (ACIONAMENTO POR JOELHO)	ELVI / ESPECIAL	UND	4	1	1.222,67	6.113,35
2	BANCADA LATERAL COM CUBA E PASSAGEM DE DETRITOS NO TAMPO - LADO DIREITO	ELVI / ESPECIAL	UND	0	1	4.464,33	4.464,33
3	BANCADA LATERAL COM CUBA COM PRATELEIRA INFERIOR	ELVI / ESPECIAL	UND	1	0	2.749,42	2.749,42
4	BANCADA LATERAL COM CUBA DUPLA COM PRATELEIRA INFERIOR	ELVI / ESPECIAL	UND	1	0	3.803,14	3.803,14
5	BANCADA LATERAL COM CUBA PROFUNDA COM PRATELEIRA INFERIOR	ELVI / ESPECIAL	UND	1	0	2.945,14	2.945,14

6	BANCADA LATERAL COM PRATELEIRA INFERIOR TIPO 01	ELVI / ESPECIAL	UND	0	1	2.300,24	2.300,24
7	BANCADA LATERAL COM PRATELEIRA INFERIOR TIPO 02	ELVI / ESPECIAL	UND	2	0	2.629,26	5.258,52
8	BANCADA LATERAL COM PRATELEIRA INFERIOR TIPO 03	ELVI / ESPECIAL	UND	1	0	2.051,92	2.051,92
9	BALCÃO LATERAL COM PORTAS E GAVETAS	ELVI / ESPECIAL	UND	1	0	7.282,08	7.282,08
10	FOGÃO 6 BOCAS À GÁS COM FORNO MONOBLOCO	ELVI / ESPECIAL	UND	1	0	1.781,09	1.781,09
11	FOGÃO 4 BOCAS À GÁS COM FORNO MONOBLOCO	ELVI / ESPECIAL	UND	0	1	1.658,25	1.658,25
12	MESA CENTRAL	ELVI / ESPECIAL	UND	2	0	2.105,77	4.211,54
13	ARMÁRIO LIMPEZA	ELVI / ESPECIAL	UND	0	1	7.442,42	7.442,42
14	CARRINHO PARA DETRITOS	ELVI / ESPECIAL	UND	6	0	954,05	5.724,30
15	CARRO AUXILIAR	ELVI / ESPECIAL	UND	1	0	1.634,37	1.634,37
16	REFRIGERADOR VERTICAL 4 PORTAS	ELVI / ESPECIAL	UND	1	1	5.610,95	11.221,90
17	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS	ELVI / ESPECIAL	UND	3	1	2.694,90	10.779,60
18	REFRIGERADOR HORIZONTAL 2 PORTAS	ELVI / ESPECIAL	UND	1	0	2.694,90	2.694,90
19	REFRIGERADOR HORIZONTAL 3 PORTAS	ELVI / ESPECIAL	UND	1	0	8.491,27	8.491,27
20	FREEZER VERTICAL 4 PORTAS	ELVI / ESPECIAL	UND	1	0	5.610,95	5.610,95
21	PRATELEIRA SUPERIOR LISA TIPO 01	ELVI / ESPECIAL	UND	2	0	961,43	1.922,86
22	PRATELEIRA SUPERIOR LISA TIPO 02	ELVI / ESPECIAL	UND	1	0	858,25	858,25
23	PRATELEIRA SUPERIOR LISA TIPO 03	ELVI / ESPECIAL	UND	2	1	796,10	2.388,30
24	PRATELEIRA SUPERIOR LISA TIPO 04	ELVI / ESPECIAL	UND	1	0	492,58	492,58
25	PRATELEIRA SUPERIOR LISA TIPO 05	ELVI / ESPECIAL	UND	1	0	421,06	421,06
26	PRATELEIRA SUPERIOR LISA TIPO 06	ELVI / ESPECIAL	UND	0	1	658,49	658,49
27	ESTANTE GRADEADA	ELVI / ESPECIAL	UND	1	0	2.061,00	2.061,00
28	ESTANTE COM PLANOS LISOS TIPO 01	ELVI / ESPECIAL	UND	0	3	1.895,90	5.687,70
29	ESTANTE COM PLANOS LISOS TIPO 02	ELVI / ESPECIAL	UND	3	0	1.363,04	4.089,12
30	ESTANTE COM PLANOS LISOS TIPO 3	ELVI / ESPECIAL	UND	2	0	2.097,76	4.195,52
31	ESTANTE COM PLANOS PERFURADOS TIPO 01	ELVI / ESPECIAL	UND	3	0	1.667,83	5.003,49
32	ESTANTE COM PLANOS PERFURADOS TIPO 02	ELVI / ESPECIAL	UND	2	0	2.506,66	5.013,32
33	ESTANTE EM INOX PARA FORNOS	ELVI / ESPECIAL	UND	0	1	2.376,57	2.376,57
34	BALCÃO REFRIGERADO COM CUBA	ELVI / ESPECIAL	UND	1	0	5.244,74	5.244,74
35	MÓDULO FOGÃO 2 BOCAS A GÁS	ELVI / ESPECIAL	UND	1	0	282,46	282,46

36	MÓDULO NEUTRO COM GAVETA	ELVI / ESPECIAL	UND	1	0	1.340,23	1.340,23
37	BALCÃO PARA APOIO DE MÓDULOS	ELVI / ESPECIAL	UND	1	0	1.648,30	1.648,30
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							141.902,72

Curitiba, 10 de janeiro de 2018.

Darci Piana
Presidente

Marcus Vinicius de Mello
Marcus Vinicius de Mello
Diretor Regional em exercício

vid. l. 10.01.2018
Carlos Alberto de Sotti Lopes
Advogado - OAB/PR nº 6006
SESC/PR

C

C

C

C

Handwritten text, possibly a signature or date, located in the middle right section of the page.

Handwritten text, possibly a signature or date, located in the lower left section of the page.